

Oficio Nro. STHV-2023-0299-O

Quito, D.M., 14 de marzo de 2023

Asunto: Proyecto Ordenanza de RECONOCIMIENTO Y/O REGULARIZACIÓN DE EDIFICACIONES EXISTENTES

Señor Abogado
Pablo Antonio Santillan Paredes
Secretario General
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Abogada
Monica Sandoval Campoverde
Concejala Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL SANDOVAL CAMPOVERDE MONICA DEL
CARMEN
En su Despacho

De mi consideración:

Con Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-6176-O de fecha 15 de noviembre de 2022, el Abg. Pablo Antonio Santillán Paredes - SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, convocó a la sesión No. 175 - Extraordinaria de la Comisión de Uso de Suelo que tuvo lugar el día jueves 17 de noviembre de 2022 a las 09h00, a través de la plataforma para reuniones virtuales "Teams" de Microsoft Office 365.

Por disposición de la Comisión de Uso de Suelo, la Dirección Metropolitana de Gestión Territorial de la Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda convocó a una mesa técnica el día 18 de noviembre a partir de las 10h:00 con la finalidad de solventar las observaciones realizadas por la Sra. Presidenta y los Sres. Concejales miembros de la referida comisión, respecto a la ORDENANZA DE RECONOCIMIENTO Y/O REGULARIZACIÓN DE EDIFICACIONES EXISTENTES.

Con Oficio Nro. STHV-DMGT-2022-4281-O de fecha 30 de noviembre de 2022 la Dirección Metropolitana de Gestión del Territorio remite el Acta de la referida Mesa Técnica a la Concejal Metropolitana Mónica Sandoval Campoverde - Presidenta de la Comisión de Uso de Suelo.

Con los antecedentes expuestos remito la versión revisada del proyecto de la Ordenanza de RECONOCIMIENTO Y/O REGULARIZACIÓN DE EDIFICACIONES EXISTENTES.





Oficio Nro. STHV-2023-0299-O

Quito, D.M., 14 de marzo de 2023

Con sentimientos de distinguida consideración

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Arq. Mauricio Ernesto Marín Echeverría SECRETARIO DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA - FUNCIONARIO DIRECTIVO 3 SECRETARÍA DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA

Anexos:

- (CUS) final_revisado_sustitutiva_ordenanza_metropolitana_no__004.docx

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Alexandra Gabriela Arauz Izurieta	aa	STHV-DMGT	2023-03-14	
Aprobado por: Mauricio Ernesto Marín Echeverría	MEME	STHV	2023-03-14	



